
令和３年 ９月１４日 

 

３年生保護者各位 

 

岡山県立笠岡工業高等学校 

校   長  横田 寿弘 

３学年主任  松田 千春 

 

 

令和２年度修学旅行の代替について（お知らせ） 

 

 秋涼の候、皆様にはますます御清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より本校教育に御理解と御協力をいただき、誠にありがとうござ

います。 

 さて、令和２年度の修学旅行につきましては、新型コロナウィルス

感染症の状況に鑑み、中止となりました。高校生活の大きな行事を楽

しみにしていたお子様はもちろん、保護者の皆様にも大変残念な結果

となってしまいました。 

 最終学年を迎えた今年度、修学旅行に代わる行事を検討しました結

果、１日のみではありますが、お子様の思い出作りの一助になればと

思い、科ごとの旅行を実施したいと考えております。新型コロナウィ

ルス感染症はまだまだ収束しておりませんが、緊急事態宣言の解除を

受け、感染対策に配慮しつつ、各科で行き先を検討してまいります。

なお、１０月２７日（水）の実施を予定しておりますが、詳細につき

ましては、今後各科より連絡させていただきます。 

つきましては、本行事について御了承いただきますようお願い申し

上げます。 

 

 

 

 

本件担当 

岡山県立笠岡工業高等学校 

３学年主任 松田 千春 

TEL 0865-67-0311 

 


